МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от./Р.Д. 2021 г.

Об утверждении сроков и мест подачи заявлений

на прохождение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего образования на территории
Калужской области в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации,
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 189/1513 от
07.11.2018 (с изм., внесенными приказами Министерством просвещения
Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки №293/650 от 11.06.2020, №104/306 от 16.03.2021), на основании Положения
о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденного
постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 №210 «Об
утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области»
(в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 №427, от
22.03.2018 №169, от 02.07.2018 №393, от 30.07.2018 №445, от 05.10.2018 №612, от
28.11.2018 №723, от 26.03.2019 №177, от 23.12.2019 №832, от 13.02.2020 №95, от
16.07.2020 №540, 25.09.2020 №756, от 23.07.2021 №483), в целях информационного

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-9) на
территории Калужской области в 2022 году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки и места подачи заявлений на прохождение ГИА-9 на
территории Калужской области в 2022 году (приложение).

2. Направить настоящий приказ в муниципальные органы управления

образованием для организации информирования участников ГИА-9 и их родителей
(законных представителей) по вопросам организации и проведения ГИА-9.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства
образования и науки Калужской области, на сайте «Государственная итоговая
аттестация в Калужской области» и в средствах массовой информации не
позднее 17 декабря текущего года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра - начальника управления общего и дополнительного образования
Терёхину С.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.С. Аникеев